
 

 

 

 

 
COMUNE DI CAMPOROSSO 

PROVINCIA DI IMPERIA 

____________________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

N.  14  del  05-01-2023 

   Reg. Gen. N. 50 del 02-02-2023 

OGGETTO:  PNRR - DIM 22-09-2022 - "Realizzazione del nuovo asilo nido di Camporosso Mare" [CUP 

G31B20001750005] - "Finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU" - Incarico professionale per la 

valutazione dell'impatto acustico e la verifica dei requisiti acustici passivi degli edifici all'ing. Alessandro BARLA di 

Imperia - Acquisizione CIG SIMOG.  

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

VISTA la propria Determinazione N. 613 del 31-12-2022, con la quale: 

1)- è stato approvato, nell'ambito dell'intervento "Realizzazione del nuovo asilo nido di Camporosso 

Mare" [CUP G31B20001750005], il preventivo dell'ing. Alessandro BARLA di Imperia del 31-12-

2022, richiesto per le vie brevi, di € 3.000,00 oltre cassa CNPAIA al 4%, relativamente alle 

prestazioni professionali inerenti:  

1)- valutazione dell’impatto acustico, ai sensi della Legge 447/1995: 

- rilievo fonometrico in sito per la valutazione del clima acustico ante operam; 

- elaborazione via software del clima acustico post operam con simulazione delle fasi di cantiere 

più significative per gli aspetti del rumore; 

- redazione della relazione di impatto acustico ai sensi della Legge 447/1995; 

2)- verifica dei requisiti acustici passivi degli edifici ai sensi del DPCM 5/12/1997 e delle norme 

tecniche applicabili (CAM): 

- elaborazione via software delle stratigrafie a progetto e verifica dell'isolamento di facciata, di 

partizioni interne, calpestio e impianti (continui e discontinui); 

- relazione tecnica di verifica dei requisiti acustici passivi degli edifici e proposte migliorative delle 

stratigrafie per il rispetto dei limiti di legge; 

2)- è stata impegnata la somma di € 3.120,00 in favore dell'ing. Alessandro BARLA, con studio in 

18100 Imperia, strada Poggi n. 32, P.IVA 01633950082, CF: BRLLSN64L01L219O, mediante 

imputazione al seguente codice del Bilancio di Previsione 2022: 12.01-2.02.01.09.003, ex cap. 

11000; 



 

RILEVATO che il CIG SIMOG relativamente all'incarico suddetto è 9588121FBD; 

 

PRESO ATTO del combinato disposto dell'art. 107, commi 2 e 3, e dell'art. 109, comma 2, del 

D.Lgs. 267/2000 che prevede, in caso di mancanza, nella pianta organica, di posizioni dirigenziali, 

che le funzioni di responsabilità possano essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco N. 5 del 31-12-2022, con il quale, da ultimo, sono stati attribuiti gli 

incarichi di responsabilità di cui sopra; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 10 del 28-03-2022, con la quale si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2022÷2024; 

 

DATO ATTO che Legge di Bilancio 2023 ha differito i termini per l'approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023÷2025 dei Comuni, dal 31-12-2022 al 30-04-2023; 

 

VISTI:  

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto che il CIG SIMOG relativo all'incarico professionale di cui in premessa è 

9588121FBD. 

 

 
  

IL RESPONSABILE 

SETTORE SERVIZI TECNICI 
- F.to  Daniele D'Adamo - 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal 

giorno 02-02-2023 al 17-02-2023 . 

  

             Camporosso, lì  02-02-2023 

  

 


